
Contacto

Teléfono 9435740000
Correo Electrónico nano@nanogune.eu

Dirección Postal

Tolosa Hiribidea, 76
(20018) Donostia-San Sebastián España
ES212

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/186 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-03-2024 a
las 16:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Asociación CIC nanoGUNE
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5MeITeIDN7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 2024001Laser driven light source con su refrigerador

2024001Laser driven light source con su refrigeradorDescripción 
Valor estimado del contrato 35.592,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.066,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.592,5 EUR.

Clasificación CPV
38636100 - Láseres.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Contrato de suministro, instalación y puesta en marcha de un equipo Laser-Driven Light Source con su refrigerador

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5MeITeIDN7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 943574000
Fax 943574001
Correo Electrónico nano@nanogune.eu

Dirección Postal

nanoGUNE
(20018) nanoGUNE España

Precio de la oferta más baja 35.592,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.592,5 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

HAMAMATSU PHOTONICS FRANCE SUCURSAL EN ESPAÑA
NIF B61355533
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Carrer dels Argenters, 4
(08290) Cerdanyola del Vallès, España

Contacto

Teléfono 935824430
Correo Electrónico infospain@hamamatsu.eu

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.592,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.066,92 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 450
Fecha de Formalización 19/03/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/03/2024

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

nanoGUNE

Plazo de Presentación

Hasta el 08/03/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica



Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/03/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Dadas las caracteri´sticas del objeto del contrato se acude a un procedimiento negociado sin publicidad, al
amparo de lo dispuesto en arti´culo 168.a). 2º de la LCSP, por concurrir motivos relacionados con la proteccio´n de
derechos de exclusiva y razones

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio (Objetivo)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vofPy5C38vOP%2B o96UAV7cQ%3D%3D

ID 0000012954556 |  2024-000349587 | Tue, 26 Mar 2024 16:19:14:342 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55718393389887558831977397655394525416 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vofPy5C38vOP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

